PORTARIA N.º 023/2016, de 04 de abril de 2016.

Cria o cargo de Diretor do Serviço de Inspeção - SIM,
nomeia servidor para exercer o cargo e da outras providências.

GODOFREDO  CLAUDIO  WERKHAUSEN,  Prefeito
Municipal de Novo Xingu - RS, no uso das atribuições legais que me são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista a Lei Nº 771/2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar o cargo e Diretor do Serviço de Inspeção
Municipal – SIM.

Art. 2º - O cargo de Diretor do SIM é atividade exclusiva
de  Medico  Veterinário  pertencente  ao  quadro  de  funcionários  efetivos,  envolvendo
atividades relacionadas à gestão e coordenação do Serviço de Inspeção no âmbito do
Município de Novo Xingu.

Art. 3º - Nomear “Róber Zardo”, Matrícula nº2.039, como
Diretor do Serviço de Inspeção Municipal - SIM.

Art.  4- Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -

RS, em 04 de abril de 2016.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCELO KUSTER RAUCH
Secretario Municipal de Administração